
 
 

 

 
A.O. LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE 

 
 
 
 
 

I L   S I N D A C O 
 

Dato atto che il Presidente della Regione Toscana E. Rossi con il Decreto n. 41 del 05/03/2015 con il quale ha 

dichiarato lo stato di emergenza regionale per l’evento calamitoso dei giorni 5 e 6  marzo 2015; 

Considerato che il Comune di Pescia è inserito nell’elenco dei territori interessati dall’evento calamitoso; 

Visto il D.P.G.R. del 19 maggio 2008 - n. 24/R che disciplina degli interventi finanziari regionali in  

attuazione della Legge regionale 29 dicembre 2003, n. 67. 

 
DECRETA 

 

Che tutti i cittadini che hanno subito danni dagli eventi calamitosi verificatosi nei giorni 5 e 6 marzo 2015, 

possono presentare domanda di contributo presso il Comune di Pescia su appositi moduli disponibili 

presso: 

� l’Ufficio Tecnico / Protezione Civile - posto in Pescia Piazza Obizzi civico 9 nei giorni lunedì – 

mercoledì – venerdì, dalle ore 8:30 alle ore 12:30.  

� L’Ufficio Relazione con il Pubblico – posto in Piazza Mazzini n.1 dal lunedì al venerdì, dalle ore 

8:30 alle ore 12:30.  

� La home page del sito del Comune di Pescia (www.comune.pescia.pt.it).  

 

Le domande devono essere presentate, pena l’esclusione, entro e non oltre il 30/03/2015 

 

Preme evidenziare che l’eventuale ammissione a contributo è subordinato alle disposizioni della Regione Toscana 

e che la presente segnalazione e’ prodotta esclusivamente ai fini della ricognizione del danno e non costituisce 

riconoscimento automatico di eventuali contributi a carico della finanza pubblica per il ristoro dei danni subiti. 

PARERE DEL DIRIGENTE  
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell'art. 3 del Regolamento sui controlli interni (approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) esprimo parere favorevole. 
 
Il Dirigente del servizio 3 – Gestione del Territorio 
(Ing. A. Sergio Borracchini) 
 
________________________ 

                     Il Sindaco 
                   Oreste Giurlani 

 

 

AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE 
EVENTO DEL 5 E 6 MARZO  2015 


